
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   21 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 
 

Αριθ. Απόφασης  420/2012 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση Πρακτικών 1 και 2 διακήρυξης 02/2012 της επιτροπής αξιολόγησης 
μειοδοτικού ανοικτού διαγωνισμού για την προμήθεια γραφικής ύλης και φωτοαντιγραφικού χαρτιού της 
ΠΕ Δράμας για το έτος 2012. 
 
Στην  Κομοτηνή σήμερα στις  21 Ιουνίου 2012  ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.ΟΙΚ. 4051/19-6-2012 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
   Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, Προεδρεύων 2) Ανδρονίκη Κεφαλίδου 
μέλος 3) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος, 4) Μαρία Γκουγκουσκίδου μέλος, 5) Αϊχάν Σιακήρ μέλος, 
6) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 7) Χρήστος Τρέλλης μέλος. 
   Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Σταύρος 
Καβαρατζής μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα.  
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Σμαρώ Δαδινίδου. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 420: Εισηγούμενη το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού της 
ΠΕ Δράμας, με το υπ’ αριθμ. Γ.Π./ΔΡ.2296/2012/11-6-2012 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής, τα Πρακτικά 1/6-6-12 και 2/8-6-12 στα οποία αναφέρονται τα εξής: Στο Πρακτικό 1 αναφέρεται 
ότι η Επιτροπή διαγωνισμού παρέλαβε 2 προσφορές. 
 Κατά την αποσφράγιση των φακέλων των δικαιολογητικών των προσφορών, αφού τηρήθηκαν όλες οι 
διαδικασίες που προβλέπει ο νόμος & η προκήρυξη, και κατόπιν προσεκτικού ελέγχου διαπιστώσαμε τα 
εξής:  
1. Τα δικαιολογητικά συμμετοχής της εταιρείας ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ Δ. ΚΩΣΤΑΣ είναι πλήρη διότι ανεβρέθηκαν 

σε αυτόν όλα τα δικαιολογητικά που ζητά η προκήρυξη όπως (Υπεύθυνη δήλωση, εγγυητική επιστολή 
συμμετοχής, τεύχος τεχνικής προσφοράς συμπληρωμένο πλήρως) 

2. Στα δικαιολογητικά συμμετοχής της εταιρείας ΑΡΜΟΣ ΧΑΡΤΙΚΑ ΑΒΕΕ  και συγκεκριμένα στις  
υπεύθυνες  δηλώσεις που ζητούνταν σύμφωνα με τα εδάφια 2 & 4 της παραγράφου 1 του άρθρου 3 
της διακήρυξης 02/2012 δεν υπάρχει συμπληρωμένη η ημερομηνία και στις πρωτότυπες και στα 
αντίγραφα. Επίσης δεν είναι συμπληρωμένη η στήλη αναφορικά με την ύπαρξη σήμανσης 
συμμόρφωσης CE στο τεύχος τεχνικής προσφοράς και των δύο ομάδων και στο πρωτότυπο και στο 
αντίγραφο. 

Η επιτροπή αποφάσισε να υποβάλει ερώτημα στη Νομική Υπηρεσία της Π.Ε. Δράμας  αναφορικά με το 
εάν σε υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/86 θα πρέπει απαραιτήτως να αναγράφεται η ημερομηνία και να 
συνεδριάσει εκ νέου προκειμένου να αποφασίσει.  
    Στο Πρακτικό 2 αναφέρεται ότι  η επιτροπή διαγωνισμού αφού παρέλαβε το με αρ. πρωτ. 2236/07-06-
2012 έγγραφο της Νομικής Υπηρεσίας της Π.Ε. Δράμας, το οποίο επισυνάπτεται, στην τελευταία 
παράγραφο του οποίου αναφέρεται ότι « η υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 πρέπει να 
περιλαμβάνει ορισμένα ελάχιστα στοιχεία, μεταξύ των οποίων είναι και η ημερομηνία υπογραφής του 
δηλούντος. Επομένως, η υπεύθυνη δήλωση η οποία δεν φέρει ημερομηνία κατά το παραπάνω άρθρο δεν 
είναι έγκυρη και θεωρείται ως μη γενόμενη»  αποφάσισε:  
 την απόρριψη της προσφοράς της εταιρείας ΑΡΜΟΣ ΧΑΡΤΙΚΑ ΑΒΕΕ (5ο ΧΛΜ. ΛΑΡΙΣΑΣ – ΑΘΗΝΑΣ, 
ΛΑΡΙΣΑ) για τον λόγω ότι οι υπεύθυνες  δηλώσεις που ζητούνταν σύμφωνα με τα εδάφια 2 & 4 της 
παραγράφου 1 του άρθρου 3 της διακήρυξης 02/2012 δεν υπάρχει συμπληρωμένη η ημερομηνία και στις 
πρωτότυπες και στα αντίγραφα.  
 Τα δικαιολογητικά συμμετοχής της εταιρείας ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ Δ. ΚΩΣΤΑΣ είναι πλήρη διότι ανεβρέθηκαν 
σε αυτόν όλα τα δικαιολογητικά που ζητά η προκήρυξη όπως (Υπεύθυνη δήλωση, εγγυητική επιστολή 
συμμετοχής, τεύχος τεχνικής προσφοράς συμπληρωμένο πλήρως) 
   Ο φάκελος με την οικονομική προσφορά της εταιρείας ΑΡΜΟΣ ΧΑΡΤΙΚΑ ΑΒΕΕ δεν θα προχωρήσει στη 
διαδικασία αξιολόγησης και θα επιστραφεί χωρίς να ανοιχθεί με τις διαδικασίες που προβλέπονται.   
    Κατόπιν των παραπάνω, η υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση των Πρακτικών Νο 1 και 2 της  επιτροπής αξιολόγησης μειοδοτικού ανοικτού διαγωνισμού για 
την προμήθεια γραφικής ύλης και φωτοαντιγραφικού χαρτιού της ΠΕ Δράμας για το έτος 2012. 

ΑΔΑ: Β4ΛΝ7ΛΒ-ΤΨ1



 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει τα συνημμένα Πρακτικά Νο 1 και 2 της  επιτροπής αξιολόγησης μειοδοτικού ανοικτού 
διαγωνισμού για την προμήθεια γραφικής ύλης και φωτοαντιγραφικού χαρτιού της ΠΕ Δράμας για το έτος 
2012. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 420/2012. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε. 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΚΙΔΟΥ 
ΑΪΧΑΝ ΣΙΑΚΗΡ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 

 
 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 

ΣΜΑΡΩ  ΔΑΔΙΝΙΔΟΥ 
 

 
 
 

ΑΔΑ: Β4ΛΝ7ΛΒ-ΤΨ1


